Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1553/2014

Indica ao Poder Executivo Municipal a realização de estudos visando à instalação de ondulação transversal (lombada) na Rua Dom João VI, no quarteirão após o Centro de Lazer “Lázaro Martim”, e antes da Rua Padre Anchieta, no bairro Siqueira Campos.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados estudos visando a construção de ondulação transversal (lombada), em conformidade com o disposto na Resolução nº 39/1998 do Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN, ou a instalação de outros dispositivos redutores de velocidade na Rua Dom João VI, no quarteirão após o Centro de Lazer “Lázaro Martim”, e antes da Rua Padre Anchieta, no bairro Siqueira Campos, neste município.

Justificativa:

Alguns  motoristas imprudentes trafegam nesta via  em velocidades muito superiores ao permitido, sendo o local de grande fluxo  de  crianças e pais de alunos no caminho para as escolas do bairro.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de abril de 2014.

Carlos Fontes
[bookmark: _GoBack]-vereador-
d455490f-e4fc-47f3-b82c-6b4c657960d1.png
PROTOCOLO 2956/2014 - 11/04/2014 15:07

image1.jpeg

image10.jpeg